**R.P. Valerii Reginaldi Bvrgvndi Seqvani E Societ: Iesv,  
Praxis Fori Poenitentialis**

Ad Directionem Confessarii, In Vsv Sacri sui muneris ...

**Regnault, Valère**

**Mogvntiæ, 1617**

Cap. 2. De necessitate, obligatione faciendi Sacramentalem  
Confessionem,

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78322](#)

tio ei addenda non est; sed solum deprecatio, perilla verba  
Misericordia tua, &c. ac illa, Indulgentiam & absolutionem  
peccatorum tuorum, &c.

## CAPUT SECUNDUM.

*De necessitate, obligationeve faciendi Sacramentalis  
Confessionem.*

**H**is proposito nobis proposito, consideranda occurunt;  
primò, præceptum, quo talis necessitas seu obligatio  
imponitur. Secundò, modus quo imponitur. Tertio,  
tempus pro quo imponitur. Quartò, persona quibus im-  
ponitur. Quintò, requisita ad satisfaciendum eadem ob-  
ligationi.

## PRIMA PARS CAPITIS.

*De præcepto, quo imposita est obligatio faciendi confes-  
sionem Sacramentalis.*

## S V M M A R I V M.

8. *Sacramentalis confessionem à Christo institutam & ad salutem  
necessariam esse tenendum est fidei.*

8. *Ratiōne rei.*

10. *Præceptum Ecclesiasticum de confessione annua, non est diuersum à  
diuino de facienda confessione, sed tantum illius determinatio quo-  
ad tempus.*

11. *Cui ab Ecclesia facta sit talis determinatio.*

12. *Non facit Ecclesia contra officium pietatis, dum gravibus peccatis  
impositis, compellit ad confessionem annuelam.*

13. *Talis compulso grata esse debet fidelis habenti peccatum morta-  
le.*

14. *Quae sub anathemate à Concil. Trident. de Sacramentali confes-  
sione prohibeantur negari.*

**H**æc nos tempora (contra quos differunt co-  
piosè Bellarm. *toto libro 3. De penitent. in tom. 2. con-  
trouersiarum, & Gregorius à Valent. in D. Thomam tom.  
4. in disput. 7. quæst. 9. punto secundo*) negant nullum esse  
præceptum diuinum confiendi Sacramentaliter: ideoque  
vñiatam in Ecclesia confessionem Sacramentalem, nihil ne-  
cessarium esse ad salutem; humanumque tantummodo in-  
uentum esse.

8. *Fides vero Catholica est, ex definitione Concil. Trident.  
sej. 14. cap. 5. & can. 6. 7. & 8. Sacramentalis confessionem in-  
stitutam esse à Christo, & de iure diuino ad salutem conse-  
quendam necessariam ei, qui post Baptismum in peccatum  
mortale lapsus est.] Quam fidei Concilium in citato cap. 5.  
stabilit per illud *Ioan. 20.* Quorum remisitis peccata remit-  
tuntur eis: & quorum retinueritis retenta sunt.] Per quod  
Dominus noster Iesus Christus (vt concilij verbis vtar) te ter-  
ris ascensurus ad caelos, Sacerdotes suis ipsius Vicarios reli-  
quit, tanquam Præsides, & Iudices, ad quos omnia mortalia  
crimina deferantur, in que Christi fideles post baptismū ce-  
ciderint, quod, per potestatem clauium remissionis aut rete-  
nitionis peccatorum sententiam pronuntient. Constat autem  
Sacerdotes huiusmodi iudicium prudenter exercere nō pos-  
se incognitā causā; nec æquitatem in Penitentiis iniung-  
dis seruare, si Penitentes in genere duntaxat & non potius  
in specie ac signatim sua peccata ipsi declarant. Consequē-  
ter igitur constat fideles, ex Christi institutione teneri cō-  
fessionem Sacramentalis facere de omnibus peccatis mor-  
talibus, que post factam diligentem sui dilectionem inue-  
nientur grauare suam conscientiam, vt eorum remissionem  
obtinere, & æternam salutem consequi valcent. Itudique est,  
quod aduersus hæreticos pluribus adstrinxunt, tum memora-  
ti. Autores, tum alii, quos citat Couart. *ad cap. Alma mater;*  
*De sentent. excommunic. in sexto par. prior. §. 1. num. 6.**

9. *Ad nostrum autem institutum sufficit constitutum habe-  
re, quod Christus Dominus ante propotis verbis *ex 20.  
cap. D. Ioan.* non solum dederit discipulis, & ipsorum successo-  
ribus, potestarem absoluendi fideles à peccatis: sed etiam fidelibus ipsi necessitatē imposuerit eadem peccata  
illis confiendi, perinde ac si Princeps aliquem profētē gubernato-  
rem mitteret in remotam religionem, ei dicat. Quid-  
quid illi statueris de causa ad me referendis, ratum habe-  
bo; censeretur eo ipso, hominibus illius prouinciae necessi-*

tatem imponere: vt quid illis habuerint ab ipso defi-  
niende, debeant referri ad talem gubernatorem, cui suas vi-  
ces & autoritatem delegavit. Ad confirmationē facit argumen-  
tum à simili: quod mandatum Apostolis datum de do-  
cendis & baptizandis omnibus gentibus *Matt. vii.* adstringat  
omnes gentes ad audiendum Dei verbum, & baptisum fu-  
scipientium.

10. *De peccato Ecclesiastico determinante diuinum, de facienda Sacra-  
mentalis confessione.*

**E**tautem præcepto diuino accessit (datum in cap. Omnes  
triūque sexus. Dependent, & remissi refertur, ex Concilio La-  
teranensi) Ecclesiastico præceptum non tanquam ab illo di-  
uersum, sed tanquam eius determinatio quod tempus.

Namque datur de Sacramentali à Christo instituta cōfes-  
sione omnium peccatorum facienda semel in anno, ab omni  
vtriusque sexu fidelis, qui ad annos discretionis peruenit.)  
Quo sit vt illud transgredivi omittendo semel in anno cō-  
fiteri, vnum tantum peccatum cōmittere censeatur; tanquam  
vnius solammodo præcepti transgressor. Eadem enim est  
substantia præcepti modificari, & modificantis; cum modifi-  
cans præsupponat substantiam rei per modificatum præ-  
cepta, tantumque addat circumstantiam, modumve aliquem  
seruandum in illius adimplitione. Quia ergo Christus dans  
confiendi præceptum non assignauit tempus, sed illud reli-  
quit Ecclesiæ determinandum: hec (vt haber Concil. Tridet.  
sub finem cit. cap. 5.) non statur, vt Christi fideles conficerentur  
quod iure diuino nec essiarum & institutum esse intellexerent:  
sed vt præceptum confessionis saltē semel in anno, ab om-  
nibus & singulis fidelibus, cum ad annos discretionis per-  
uenissent, implerentur.

11. *Ratio autem quæ mouit Ecclesiæ vt hanc determinatio-  
nem faciat sub granissima pena (vt scilicet transgredivi-  
ent, viuas ab ingressu Ecclesiæ arceantur, & mortuus Ecclesiastica  
carcerat se pultura) fuit non quidem periculum oblitiosis pec-  
catorum, vt aliqui senserunt; sed, vt alijs existimatūr (vñ  
quæ commemorat Azor. in 1. par. Instr. mor. lib. 7. cap. 29. qu.  
8.) vt tam necessariis & salutariis virtus confessionis confer-  
ueretur & frequentius usurparetur à fidelibus.*

12. *Occurrentum est ve: ð hæretici talis determinationē,  
vt nimis rigidam fugillantibus, eo quod servitū coacta Deo  
non placeat, iuxta illud D. Pauli in 2. ad Corinth. 1. 9. hilarem  
datorem dilit Deus.) Occurrentum est inquam: legem ī  
quā pædagogum terrere malē volentem, per eamque id  
præstari, quod significatur per illud *Psal. 31.* In camo & frēno  
maxillas eorum constringe, qui non ad proximant ad te: &  
illud *Lu. 14.* Exi in vias & lepes, & compelle intrare ut imple-  
atur domus mea discubentium. Et certè rigidus non est, sed  
imitatione Patris coelestis misericors, qui prodigo fame per-  
eunti & porcos pacienti author est, vt ad patrem redat: aut  
qui vulneribus coniectum & semiuium relictum imponit  
in iumentum ut perducat ad stabulum ubi curetur: aut qui ou-  
uem in deserto errantem imponit in humeros vt in loco  
constituant. Par ergoratione nec Ecclesia censenda est ri-  
gida, si fideles suæ curæ commissos cernunt per peccatum  
diuinæ gratia spoliatos, ab æterna salute abalienatos, & præ-  
dæ diabolico expostos compellat: tantorum malorum cape-  
scere remedium à Christo misericorditer concessum.*

13. *In quo tantum inest momentum ad vitam ex pietate Chri-  
stiana agendum, vt dubium non sit, quin talis compulso, mi-  
litiam Christi proficiunt, maximè grata & debeat: vt pote  
quinequid sine Dei gratia certare: sine meritis coronam ac-  
cipere: sine spirituali robore ad finem vñque cerramini, ho-  
bilius obſtare: nec capitius triumphum victor agere. Quam  
etiam ob causam misericordiae potius quam rigor tribu-  
endum est, quod Concil. Trident. anathematizat primò, in  
supramemorato can. 6.*

14. *Eum qui negauerit confessionem Sacramentalis vel in-  
stitutam, vel ad salutem necessariam esse iure diuino, vel qui  
dixerit modum secretæ confiendi in Ecclesia semper ob-  
seruatū, alienum esse ab institutione, & mandato  
Christi, inventum que esse humanum.] Item in Can. 7. Eum  
qui dixerit necessarium non esse diuino iure ad peccato-  
rum remissionem omnia & singula mortalia confieri quo-  
rum memoria: cum debitâ & diligenti præmeditatione  
hebeatur, etiamsi occulta sint: vt q̄ta solo voluntatis  
con-*

consensu, absque verbis & operibus committuntur.

Postremo in Cant. 8. Eum qui dixerit confessionem omnium peccatorum, quemque Ecclesia seruat esse impossibilem, & traditionem humanam à piis abolendam: aut ad eam non teneri omnes & singulos virtusque sexus fideles, iuxta magni Concil. Lateranens. constitutionem semel in anno: & ob id cōcedendum Christi fidelibus, ut non confiteantur tempore Quadragesima. In his enim pia mater distinguit gladium Ecclesiastice disciplinæ; non ut afflictio nō det, sed ut ab afflictione spirituali, suos liberet: iuxta ille quod excommunicatio in capite primo. De sentent. excommunicatio. in 6. medicinalis dicitur, disciplinans non eradicans.